
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 057/2007, DE 17 DE ABRIL DE 2007. 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais e considerando o parecer nº. 14 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e 

Pesquisa,  resolve: 

 

 

 Aprovar os Relatórios de Projetos de Pesquisa, conforme relação abaixo: 

 

PESQUISADOR PROJETO 
 

Euclides Fedatto 
 

Estudos de viabilidade técnica e econômica de sistemas de 
produção de culturas irrigadas para pequenas propriedades. 

Luiz Carlos Ferreira de 
Souza 
 

Avaliação de sistemas de rotação se sucessão de culturas na 
produção de grãos em plantio direto e convencional. Em condições 
irrigado e de sequeiro. 

Silvana de Paula Quintão 
Scalon 

Armazenamento e germinação de sementes e desenvolvimento 
inicial da muda de espécies medicinais arbóreas em Dourados –MS. 

Paulo Sérgio Nolasco 
Nolasco dos Santos 

Literatura e cultura no entorno do Pantanal Mato-Grossense 
 

 

            

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 057/2007, DE 17 DE ABRIL DE 2007.
	Prof. Dr. Damião Duque de Farias
	Presidente



